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در رزمایش ذوالفقار ارتش انجام شد

عملیات مشترک موشکی نیروی دریایی ارتش 
و نیروی هوافضای سپاه

نخستین عملیات مشترک موشکی نیروی دریایی ارتش و نیروی هوافضای سپاه 
در رزمایش ذوالفقار ارتش اجرا شد.

نیروی دریایی ارتش و نیروی هوافضای ســپاه در یک عملیات مشــترک تحت فرماندهی 
قرارگاه ذوالفقار ارتش با شلیک موشک های کروز دریایی و بالستیک، موفق به انهدام هدف واحد 

شبیه سازی شده در شمال اقیانوس هند شده به نحوی که به طور کامل غرق شد.
امیر ســرتیپ علیرضا شیخ، ســخنگوی رزمایش مشترک ذوالفقار 1403 ارتش جمهوری 
اسلامی ایران در همین راستا گفت: صبح سه شنبه ناو موشک انداز نیروی دریایی ارتش با شلیک 
موشک  کروز نسبت به انهدام هدف دریایی در موقعیت آب های شمال اقیانوس هند اقدام کرد.
وی افزود: به صورت همزمان، طی عملیاتی مشترک و تحت فرماندهی قرارگاه ذوالفقار ارتش، 
یک فروند موشک بالستیک نیروی هوافضای سپاه پاسداران انقلاب اسلامی همان هدف را مورد 

اصابت قرار داده به نحوی که هدف مورد نظر غرق شد.
به گزارش فارس، امیر ســرتیپ شیخ اجرای این عملیات را نماد عینی و حقیقی »امنیت 
پایدار در ســایه اتحاد و اقتدار« دانســت و تأکید کرد: نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران 
به عنوان بازوان قدرتمند و حصن حصین ملت شــریف و بزرگ ایران اسلامی در قامت یک ید 
واحده نشــان داده اند که پاسخ هر تهدیدی را با اقتدار خواهند داد و یکی از وجوه این وحدت، 
همدلی و هم افزایی در بســتر اجرای عملیات موشــکی مشترک بین نیروهای دریایی ارتش و 

هوافضای سپاه متجلی شد.
بهره گیری از مدل های پیشرفته پهپاد مهاجر ۶ و کمان ۱۲

سخنگوی رزمایش مشترک ذوالفقار 1403 ارتش همچنین گفت: در جریان برگزاری رزمایش 
ذوالفقــار 1403 ارتش، نیروی هوائی ارتش جمهوری اســلامی ایران با بهره گیری از مدل های 
پیشرفته پهپاد مهاجر ۶ و کمان 1۲ مأموریت های متنوع و پیچیده ای را با موفقیت به انجام رساند.

وی اظهار کرد: پهپادهای مهاجر ۶ و کمان 1۲ در قالب مأموریت های گشت زنی، نوار ساحلی 
را تحت پوشــش قرار دادند. این عملیات باهدف شناســایی و رصد هرگونه تهدید احتمالی در 

مناطق ساحلی انجام شد و اطلاعات حیاتی را برای تصمیم گیری های تاکتیکی فراهم کرد.
سخنگوی رزمایش مشترک ذوالفقار 1403 ارتش در ادامه گفت: پهپادها در این رزمایش 
در اجرای اقدامات جنگالی مشــارکت داشتند. این عملیات شامل شناسایی و هدف یابی نقاط 
اســتراتژیک در مناطق جنگی بود که با اســتفاده از قابلیت های پیشرفته این پهپادها به خوبی 
انجام شد. امیر سرتیپ شیخ تأکید کرد: یکی از نقاط برجسته این رزمایش، پرتاب بمب های قائم 
 توسط پهپادها بود. پهپاد کمان 1۲ با پرتاب بمب قائم و پهپاد مهاجر ۶ با پرتاب بمب قائم 1،

پشتیبانی دقیق و مؤثری را برای سناریوهای رزمی فراهم کردند. این عملیات نشان دهنده توانایی 
بالای پهپادهای ایرانی در انجام مأموریت های تهاجمی بادقت بالا بود.

سخنگوی رزمایش مشترک ذوالفقار 1403 ارتش اظهار داشت: علاوه بر مأموریت های قبلی، 
پهپاد مهاجر ۶ در فیلم برداری و عکس برداری هوائی از منطقه رزمی نیز مشارکت فعال داشت. 
این عملیات باهدف جمع آوری اطلاعات تصویری دقیق از منطقه و پشتیبانی از تصمیم گیری های 
تاکتیکی انجام شــد. تصاویر و فیلم های تهیه شده توسط این پهپاد، اطلاعات ارزشمندی را در 

اختیار فرماندهان قرار داد و به بهبود کارایی عملیات کمک کرد.
امیر سرتیپ شیخ گفت: در ادامه این سناریو پهپاد مهاجر ۶ همچنین در یک حمله ترکیبی 
علیه یک هدف از پیش  تعیین  شــده شرکت داشــت. این عملیات با هماهنگی سایر نیروها و 
تجهیزات انجام شد و نشان دهنده توانایی این پهپاد در همکاری با سایر واحدها در سناریوهای 
پیچیده رزمی بود. مهاجر ۶ با استفاده از تسلیحات پیشرفته خود، نقش مؤثری در نابودی هدف 

ایفا کرد و توانمندی های خود را در عملیات ترکیبی به نمایش گذاشت.
وی خاطرنشان کرد: رزمایش ذوالفقار 1403 ارتش با مشارکت پهپادهای پیشرفته ای مانند 
کمان 1۲ و مهاجر ۶ توانمندی های نیروی هوائی جمهوری اسلامی ایران را در انجام مأموریت های 
متنوع و پیچیده به طور کامل نشان داد. از شبیه سازی حملات انتحاری تا عملیات ترکیبی و 
جمــع آوری اطلاعات، این پهپادها ثابت کردند که ابزارهای حیاتی برای افزایش توان دفاعی و 
بازدارندگی کشور هستند. ســخنگوی رزمایش مشترک ذوالفقار 1403 ارتش گفت: رزمایش 
ذوالفقار 1403 بار دیگر توانمندی های پهپادهای پیشرفته نیروی هوائی جمهوری اسلامی ایران 
را به نمایش گذاشت؛ مشارکت پهپادهای نهاجا در این رزمایش، نشان دهنده ظرفیت های بالای 
این نیرو در انجام مأموریت های پیچیده و متنوع در شــرایط مختلف رزمی بود. این موفقیت ها 
گامی مهم در راســتای افزایش توان دفاعی و بازدارندگی کشور همچنین تقویت امنیت ملی و 

آمادگی نیروهای مسلح محسوب می شود.
سامانه کشف »منیر« عملیاتی شد

امیر سرتیپ شیخ علاوه بر این، با اشاره به استفاده نیروی پدافند هوائی از سامانه های جدید و 
بومی در حوزه کشف و شناسایی گفت: سامانه کشف پسیو منیر برابر نیاز نیروی پدافند هوائی ارتش 
 در حوزه درگیری با اهداف با سطح مقطع کم طراحی شده است و می تواند با پوشش 3۶0 درجه ای

و بدون انتشار هیچ گونه امواجی اهداف را شناسایی و موقعیت دقیق آنهارا در اختیار سامانه های 
درگیری قرار دهد. وی افزود: از دیگر قابلیت های سامانه های مجید و سامانه کشف و شناسایی 
منیر قدرت تحرک پذیری بالای این دو سامانه است؛ با توجه به پیشرفت تسلیحات ضد سامانه های 
پدافندی، تحرک امری مهم و حیاتی برای ســامانه های پدافندی است، چراکه در صورت ثابت 
بودن سامانه های پدافندی به خصوص سامانه های ارتفاع پست که در فواصل نزدیک تری با هدف 

درگیر می شوند، امکان کشف محل استقرار و هدف قرار گرفتن آن ها افزایش پیدا می کند.
شناسایی سه بعدی اهداف با سامانه ذوالفقار ارتش

خبر دیگر اینکه، در جریان رزمایش مشترک ذوالفقار ارتش جمهوری اسلامی ایران، سامانه 
پدافند هوائی 15 خرداد نیروی پدافند هوایی، اهداف متخاصم واگذار شده توسط شبکه یکپارچه 
پدافند هوائی کشور را که قصد نفوذ به منطقه عمومی رزمایش را داشتند، پس از انجام عملیات 

کشف، شناسایی و رهگیری مورد اصابت قرار داد و سرنگون کرد.
انهدام هدف در ۱۲۰۰ کیلومتری توسط پهپاد آرش در رزمایش ارتش

همچنین امیر سرتیپ شیخ گفت: در ادامه اجرای مراحل اصلی و عملیاتی رزمایش مشترک 
ذوالفقــار 1403 ارتش، عملیات انهدام هدف مورد نظر توســط پهپاد آرش در منطقه عمومی 
رزمایش با موفقیت اجرا شــد. سخنگوی رزمایش مشترک ذوالفقار 1403 ارتش افزود: در این 
مرحله از رزمایش، پهپاد تهاجمی و دوربرد آرش با طی مســافت 1۲00 کیلومتر، توانســت با 

موفقیت هدف تعیین شده خود را مورد اصابت قرار داده و منهدم کند.
تمرین سناریوهای احتمالی نفوذ دشمن توسط پدافند هوائی در رزمایش ارتش

افزون بر این، امیر ســرتیپ علیرضا صباحی فرد، فرمانده قرارگاه مشــترک پدافند هوائی 
خاتم الانبیا)ص( کشــور در حاشــیه برگزاری رزمایش مشــترک ذوالفقار 1403 ارتش گفت: 
ماموریت های سخت گیرانه و شبانه روزی رزمایش ذوالفقار 1403 با موفقیت طرح ریزی و اجرا شد.

فرمانده قرارگاه مشترک پدافند هوائی خاتم الانبیا)ص( گفت: تمرین سناریوهای احتمالی 
نفوذ دشمن و مقابله با موفقیت اجرا و به اهداف از پیش تعیین شده دست یافت. در مراسم رژه 
اقتدار رزمایش مشــترک ذوالفقار 1403 ارتش که با حضور سرلشکر سید عبدالرحیم موسوی 
فرمانده کل ارتش، دریادار حبیب الله سیاری رئیس ستاد و معاون هماهنگ کننده ارتش، رئیس 
سازمان عقیدتی سیاسی آجا و فرماندهان نیروهای زمینی، پدافند هوایی، هوائی و دریایی ارتش، 
نایب رئیس و تعدادی از اعضای کمیســیون امنیت ملی و دیگر فرماندهان و مســئولان برگزار 
شــد، انواع یگان های شناور سطحی و زیرسطحی نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران 
شامل انواع ناوشکن ها، ناوهای موشک انداز، ناوهای نیروبر و زیردریایی های کلاس فاتح و غدیر، 
از مقابل ناوشکن سرفرماندهی زاگرس رژه رفتند. یگان های حاضر در مراسم سان و رژه پایانی 
رزمایش مشــترک ذوالفقار 1403 ارتش، تنها بخشی از تجهیزات به کار گرفته شده با تکیه بر 

ظرفیت یگان های منطقه بود که در این رزمایش شرکت داشتند.

درمکتب امام

روح خودکفایی را زنده نگه دارید
به همه مســئولین و دست اندرکاران سفارش می کنم که به هر شکل 
ممکن وسایل ارتقای اخلاقی و اعتقادی و علمی و هنری جوانان را فراهم 
ســازید؛ و آنان را تا مرز رسیدن به بهترین ارزش ها و نوآوری ها همراهی 

کنید؛ و روح استقلال و خودکفایی را در آنان زنده نگه دارید.
امام خمینی)ره(؛ ج21؛ ص96 | پیام قبول قطعنامه
 29 مرداد 1367

به مناسبت سالگرد عملیات خیبر

حکایتی غریب از یک قرارگاه سری 
و سردار بی سرش

دفتر پژوهش های مؤسسه کیهان
عملیات خیبر در اســفند 13۶۲ براساس شناســایی های دقیق سردار  علی  هاشمی 
و یارانــش، آنچنــان پرقدرت و غافلگیرانه انجام گرفت که بیش از 1000 کیلومتر مربع از 
هورالعظیم، 140 کیلومتر مربع در جزایر مجنون و 40 کیلومتر مربع در منطقه طلائیه را 
به تصرف رزمندگان اسلام درآورد و این مناطق علی رغم تعداد بسیار پاتک های خردکننده 
دشمن و حجم عظیم استفاده از سلاح های شیمیایی، تقریبا تا آخرین روزهای جنگ توسط 

سردار  هاشمی و رزمندگان همراهش، حفظ گردید.
عملیات بسیار مهم »خیبر« در تاریخ جنگ تحمیلی و سال های دفاع مقدس، عملیاتی 
سرنوشت ســاز و تعیین کننده به شــمار می آید. عملیاتی که از 3 اسفند 13۶۲ آغاز شد و 
پس از ۲0 روز نبرد حماسی و نفس گیر در ۲۲ اسفند با فتح جزایر استراتژیک مجنون به 
پایان رســید. عملیاتی که با شهادت برخی از مؤثرترین فرماندهان جنگ همچون سردار 
محمد ابراهیم همت و حمید باکری که هیچ گاه پیکرش به خاک وطن بازنگشــت، همراه 
بود. عملیاتی که پس از مدت ها رکود در جبهه های نبرد، مسیری جدید برای ادامه دفاع از 
سرزمین اسلامی گشود. در این عملیات برای نخستین بار توسط لشکرهای رزمندگان اسلام، 
عملیات آبی خاکی انجام شد و برای اولین بار در تاریخ جنگ های جهان، پل شناوری به طول 
14 کیلومتر بر روی هورالعظیم، سواحل شرقی هورالهویزه را به جزایر مجنون متصل کرد.

در این عملیات برای نخستین بار صدام با سلاح هایی که از اربابان آمریکایی و اروپایی اش 
گرفته بود، برخلاف تمامی قوانین جنگی و حقوق بشری در سطح وسیعی از بمباران شیمیایی 
استفاده کرد اما هیچ یک از مدعیان حقوق بشر و آزادی در غرب، این جنایت او را محکوم 

نکردند چرا که خود در آن جنایت بی سابقه شریک بودند.
اما تدارک این عملیات بی نظیر از حدود 9 ماه قبل و در اردیبهشت 13۶۲ آغاز شده 
بود، از همان زمانی که سردار علی  هاشمی به فرماندهی قرارگاهی مخفی به نام »قرارگاه 
نصرت« منصوب شد. او که دانشکده پزشکی را رها کرده و برای دفاع از انقلاب اسلامی و 
ایران به جبهه ها رفته بود، پس از برعهده گرفتن مسئولیت قرارگاه سرّی »نصرت«، عملیات 
شناسایی بر روی هور را با تعدادی از همرزمانش و جمع کثیری از مردم محلی آغاز کرد. 

قرارگاه و ماموریتی که هیچ کس به جز فرمانده کل سپاه از آن اطلاع نداشت.
عملیات شناسایی برای عملیاتی فوق  سرّی

یکی از همرزمان ســردار شــهید علی  هاشمی درباره آن قرارگاه و عملیات شناسایی 
فوق محرمانه گفته است:

»اوایل سال ۶۲ بود که علی  هاشمی استفاده از هور را برای رسیدن به خاک عراق به 
محسن رضایی پیشنهاد داد. پس از آن که پیشنهاد استفاده از هور از سوی شهید  هاشمی 
ارائه شد تحقق آن به  نظر مشکل بود و خیلی ها آن را غیرممکن می  دانستند ، ولی شهید 
 هاشمی می گفت: »من کاری می کنم تا همان گونه که بر روی زمین حرکت می کنید از هور 
نیز عبور کنید«...در آن زمان افراد بومی زیادی در منطقه حضور داشتند که با توجه به ویژگی 
مردمداری شــهید  هاشمی جذب او شده بودند...حمید رمضانی حدود 90 نفر از نیروهای 
جوان مساجد اهواز را با خود به منطقه آورد و با همکاری بومیان منطقه کار  شناسایی هور 
را انجام دادند ، ولی باز هم هیچ کسی نمی  دانست این کارها برای انجام عملیات است... به 

هیچ کس نمی گفتیم کجا و در حال انجام چه  کاری هستیم«
ســردار  هاشمی و یارانی همچون حاج عباس هواشمی، علی ناصری، حمیدرمضانی، 
احمدسیاف زاده، سیامک بمان، محسن نوذریان، مهدی نریمی، محمدمقدم، سعیدخزائلی، 
بهنام شهبازی، فیض الله حسن پوری، حسن زنگنه، قاسم حزباوی، جبار صخراوی، مجتبی 
مرعشی ،منصور منتظری، سیدصباح موسوی و... رزمندگان بی ادعا و گمنامی بودند که نزدیک 
به 9 ماه، هر روز علی رغم خطرات بســیار حدود 10-1۲ ساعت بر روی بلم ها و قایق های 
مختلف و با رعایت تمام نکات ایمنی و مخفی کاری، در میان نیزارهای در هم فشرده هور 
حرکت کرده و عملیات شناسایی را انجام می دادند. از طریق افراد محلی با مردم عراق تماس 
گرفته و حتی با مدارک جعلی به داخل عراق رفت و آمد داشــتند. بدین وسیله اطلاعات 
بســیاری از تعداد و استعداد جنگی نیروهای دشمن بعثی به دست آورده و آرایش آنها را 
ارزیابی کردند. حدود 9 ماه عملیات فشرده شناسایی و رسم دهها نقشه از نحوه سازماندهی 
و آرایش ارتش صدام در منطقه و تسلط بر وجب به وجب آب های هور باعث شده بود که 
میدان تازه ای برای عملیات بعدی تدارک دیده شود. میدانی که براساس اطلاعات به دست 
آمده از ارتش صدام و آرایش نیروهایش، به هیچ وجه در مخیله شــان هم نمی گنجید که 

رزمندگان اسلام بتوانند عملیات بعدی خود را در همین ناحیه آغاز کنند.
حتی برخی فرماندهان جنگ باور نمی کردند

پس از 9 ماه عملیات فشرده و مداوم شناسایی در منطقه هور، بسیاری از فرماندهان 
سپاه و جنگ هم باور نداشتند که بتوانند در آن منطقه عملیات انجام داده و به دلیل عدم 
تجربه رزمندگان، حاضر نبودند نیروهایشان را به روی قایق ها و در گستره ای به وسعت 1۲00 

کیلومتر مربع آب و نیزار در هور رها ساخته و جانشان را به خطر بیندازند.
اما وقتی ســردار  هاشمی و یارانش، با قبول خطرات فراوان و ریسک اسیر شدن، تک 
تک فرماندهان اصلی سپاه را با همان قایق ها و بلم ها به روی هور برده و گوشه گوشه مواضع 
شناسایی شده را نشان دادند، فرماندهان هم این قوت قلب را پیدا کردند تا گردان ها و تیپ ها 

و لشکرهایشان را به میدان آب و آتش و نیزار بیاورند.
حالا دیگر فرماندهان ســپاه از کار عظیمی که ســردار علی هاشمی و همرزمانش در 
هورالعظیم انجام داده بودند، مطلع گردیدند. کاری کارستان و باورنکردنی با صبری عظیم و 
پنهانکاری عظیم تر که حتی خود همرزمان و یاران نزدیک سردار  هاشمی هم نمی دانستند 
این همه شناسایی طویل المدت و بی سابقه برای چه منظوری است. هیچ کدام حتی تصورش 
را هم نداشتند که چند ماه بعد، بزرگ ترین عملیات آبی خاکی در همین منطقه به اجرا 
درآمده و اولین حمله و تک جدی و بزرگ رزمندگان به دشمن بعثی پس از 3 سال دفاع، 

صورت خواهد پذیرفت.
شهادتی به درازای 22 سال

شاید بتوان گفت شهادت علی  هاشمی یکی از مظلومانه ترین نوع شهادت های طول 
دوران انقلاب و دفاع مقدس باشد. چرا که پس از شهادتش در تیرماه 13۶7، هیچ کس به 

طور یقین نمی دانست او شهید شده یا اسیر و یا...
۲۲ سال این تردید وجود داشت، از یک سو به دلیل یافته نشدن پیکرش، اطمینانی 
بر شهادتش نبود و از طرف دیگر با اعلام نام و نمایش تصویرش امکان بسیار داشت که در 
صورت اسارت، مورد شکنجه شدید نیروهای بعثی قرار بگیرد. در این مدت یارانش و دیگر 
سرداران خون دل خوردند ولی نامی از سردار هور بر زبان نیاوردند. تا این که در سال 13۸9 
پیکر وی پس از ۲۲ سال، بدون سر و دست در حالی که زخمی عمیق بر پهلو داشت، در 

نزدیکی محل استقرار قرارگاه فرماندهی سپاه ششم کشف شد.
علی اکبر کیانی یکی از همرزمان سردار شهید علی  هاشمی ماجرای شهادت او را این  گونه 
بیان کرد: »یک شب قبل از حمله صدام به جزایر، در سطح وسیعی از بمب های شیمیایی 
استفاده کرد و با استفاده از انواع عامل های تنفسی و گاز خردل منطقه مجنون را آلوده کرد. 
بسیاری از رزمندگان در همان ابتدا شهید شدند و نزدیک صبح بود که حمله آغاز شد. صبح 
عملیات من با برادر بهنام شهبازی و یکی دو تا از دوستان وارد جزایر شدیم. در آن لحظات 
سخت حاجی )علی  هاشمی( و حاج احمد غلام پور فرمانده قرارگاه کربلا در قرارگاه خاتم 
4 حضور داشتند و از آنجا سعی در کنترل اوضاع می کردند، خیلی خوب یادم هست علی 
 هاشمی یک دست لباس تمیز و مرتب پوشیده بود. محاسنش را کوتاه کرده بود و خیلی 

آرام و با طمأنینه نشسته بود. مثل همیشه سرش پایین بود و با تسبیح ذکر می گفت...«
کیانی با حرارت خاصی ادامه داد:

»درگیری بسیار شدید شده بود هر لحظه از حملات دشمن و پیشروی هایش گزارش 
می  آمد و قرارگاه خاتم چهار هم زیر آتش شدید دشمن قرار گرفته بود. حاج احمد غلام پور 
گفت: حاجی، یک مقدار برویم عقب تر که بتوانیم فرماندهی را کنترل کنیم. حاجی با طمأنینه 
گفت: حاج احمد، من کجا برم عقب؟ عقب به مردم بگویم من بچه های شما را گذاشتم و خودم 
آمدم عقب؟ نه، من همین  جا می مانم... با تواضعی که نشان دهنده حالات درونی، اخلاص 
و علاقه او به بچه ها بود آرام نشسته بود و حاضر به ترک قرارگاه نبود. در همان لحظه به ما 
خبر دادند که دشمن از جاده سیدالشهداء )ع( پیشروی کرده، من به  اتفاق یکی از دوستان 
یک گردان از نیروها را برداشتیم و رفتیم جلو تقریباً نیم ساعت تا یک ساعتی بیشتر طول 
نکشید که برگشتیم. داشتیم به  طرف قرارگاه خاتم چهار می  رفتیم که تعدادی از دوستان 
جلوی ما را گرفتند و گفتند: کجا دارید می  روید؟ سمت قرارگاه. همین حالا هلی کوپترهای 
دشمن توی قرارگاه نشستند. حاجی و خیلی دیگه از بچه ها توی قرارگاه ماندند. اونها چی 

شدن؟ معلوم نیست!! احتمالاً در نیزارها مخفی شده اند...« 
علی اکبر کیانی، بقیه ماجرا را با تاثر عمیقی بیان نمود: 

»اما دشمن نیزارها را آتش زد، آتش بسیار زیاد بود و شعله می کشید. چند گروه تفحص 
راه انداختیم تا دنبالشان بگردیم. به  تدریج بچه هایی که محاصره شده بودند، آمدند... سراغ 
حاجی را از هر کس می گرفتیم چیزی می گفت: دیدمش، ولی تا هلی کوپترها نشســتند، 
دیگه ندیدمش. یکی دیگر می گفت: به  سمت نیزارها رفت....هیچ کس دقیقاً متوجه نشد که 
چه اتفاقی افتاده. امید داشتیم در زندان  های عراق باشد و اسیر شده باشد و با این امید همه 
درباره علی سکوت کردند، بعد از سقوط صدام گفتیم شاید بیاید. اما حاجی مزد یک عمر 

جهاد با نفس و اخلاص در راه ولایت فقیه بودنش را گرفت.«

قالیباف: 

مبالغ برداشتی از صندوق توسعه ملی 
باید بازگردانده شود

سرلشکر سلامی:

سپاه ۳۹۱ ابرپروژه برای سازندگی ایران 
در دست اجرا دارد

رئیس مجلس شورای اســلامی گفت: مبالغ 
برداشت شده از صندوق توسعه ملی قرض است 

و دولت باید بدهی خود به صندوق را بازگرداند.
حجت الاسلام علیرضا سلیمی در جلسه علنی عصر 
سه شنبه 7 اسفند ماه در تذکر شفاهی، گفت: برداشت 
از صندوق توســعه ملی افزایش پیدا کرده است و باید 
این مبالغ به صندوق بازگردد. اگر همین طور از صندوق 
برداشت کنیم، آسیب های جدی به اقتصاد کشور وارد 

می شود.
عضو هیئت رئیســه مجلس شــورای اسلامی بیان 
کرد: نحوه بازپرداخت مبالغی که از صندوق توسعه ملی 
برداشته شده، در بودجه سال آینده نیامده، این در حالی 
است که این مبالغ قرض بوده و باید به صندوق بازگردد.
محمدباقر قالیباف در پاســخ بــه این تذکر، گفت: 
مبالغ برداشت شده از صندوق توسعه ملی قرض است و 
از ســوی دیگر، باید این مبالغ در محلی هزینه شود که 

مقام معظم رهبری برای آن مجوز دادند.
به گزارش مهر، رئیس مجلس شورای اسلامی با بیان 
اینکه دیوان محاسبات مکلف است بر این موضوع نظارت 
داشته باشد، اظهار کرد: البته دولت الان به دلیل کسری 
بودجه از صندوق توســعه ملی کمــک گرفته، اما باید 
بدهی خود را بپردازد که امیدواریم با افزایش درآمدها، 

این کار محقق شود.
 حزب الله بخشی از قدرت ملی لبنان

 و ضامن امنیت این کشور است
قالیبــاف در نطق پیش از دســتور جلســه علنی 
)سه شنبه 7 اسفند ماه( گفت: تشییع باشکوه و تاریخی 
شهیدان سیدحسن نصرالله و شهید صفی الدین نمایش 
انسجام مقاومت و قدرت بالنده حزب الله لبنان و بیانگر 

پشتوانه محکم مردمی آن بود.
وی ادامه داد: شــهید سیدحسن نصرالله همچون 
خورشیدی تابان بر خیل عاشقان خود درخشید و این 
پیــام را به جهانیان داد که ایســتادگی در برابر ظلم و 
اشغالگری و جنایت غاصب صهیونیستی یک تفکر است 
و فکر و اندیشه را نمی توان با جنایت و ترور از بین برد.

قالیباف متذکر شــد: در لبنان عزیز زنان و مردان 
محکم و اســتواری را دیدم که رهبــر محبوب و فقید 
حزب الله را با تمام وجود دوست داشتند و به معنای واقعی 
کلمه و بی هیچ اغراقی نه ترسی از دشمن داشتند و نه 
اندکی تردید یا حزن برآمده از ناامیدی به دل خود راه داده 
 بودند و به اسلام عزیز، مکتب حسین )ع( و زینب )س(

و آرمان مقاومت ایمان قلبی و خالصانه داشتند.
وی بیــان کرد: دیروز با دیدن آن جمعیت راســخ 
در لبنان که همچون کوه اســتوار بودند، بار دیگر یقین 
کردم که هیچ کافــر و جنایتکاری هرگز نمی تواند نور 
خدا را خاموش کند و حقیقت ســرانجام خود را نمایان 

خواهد ساخت.
رئیس مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: ما نسبت 
به این شهدای سربلند که در مکتب حسین )ع( عاقبت 
به خیر و رو سفید شدند و با خون خود حق را از باطل 

جدا کردند، غبطه می خوریم.
قالیباف ادامه داد: شرف، افتخار، عزت، رضوان الهی 
و علو درجات نصیب مجاهدان کبیر، عزیز و شجاع یعنی 
شهید نصرالله و شهید صفی الدین و شهادت در راه خدا 

نصیب ما باشد.
قالیباف اظهار کرد: در عرصه سیاســی نیز نمایش 
قدرت حزب الله بر همگان روشن کرد دشمنان نمی توانند 
مقاومت را با این پشــتوانه مردمی از صحنه سیاسی و 

امنیت لبنان حذف کنند یا به حاشیه ببرند.

وی تاکید کرد: حزب الله بخشی از قدرت ملی لبنان 
و ضامن امنیت و حفظ تمامیت ارضی این کشور است. 
اولویت حزب الله، منافع ملی لبنان با تأکید بر عدم دخالت 
هر قدرت خارجی اســت و جمهوری اسلامی ایران نیز 
لازمه امنیت، ثبات و پیشــرفت لبنان را اجماع داخلی 
می داند و از هر توافقی که دولت مجلس و مقاومت لبنان 

داشته باشد، حمایت می کند.
 جلسه مجلس با رئیس جمهور 

محرمانه و غیرعلنی بود
 حجت الاسلام رسایی در جلســه علنی سه شنبه،
7 اســفند ماه مجلس شورای اسلامی در تذکر شفاهی، 
اظهار کرد: بر اساس ماده 75، اگر به نماینده ای به صورت 
صریح یا تلویحی نسبتی داده شود، آن نماینده حق دفاع 
دارد. آقای زارعی نفر ســومی بود که درخصوص بنده 
اظهار نظر کرد و در روزهای گذشــته دو نماینده دیگر 

نیز اظهاراتی داشتند.
نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی افزود: 
سه نفر از نمایندگان گفتند که رسایی جلسه غیرعلنی 
را منتشــر کــرده و کار خــلاف قانون انجــام داده و 
مــن در ایــن مورد آئین نامــه را می خوانــم. در آن 
روز خاص جلســه غیرعلنی کــه در آئین نامــه آمده 
باشــد، نداشــتیم در حالی که در آئین نامــه ما فقط 
یک جلســه غیرعلنی داریــم که شــرح و توضیح آن 
در قانون 10۲ آمده اســت و اگر شــما مــاده دیگری 

درباره جلسه غیرعلنی می شناسید، اعلام کنید.
رســایی ادامه داد: در این ماده نیز آمده اســت در 
صــورت اضطرار که رعایت امنیت کشــور ایجاب کند 
بــه تقاضای کتبی رئیس جمهور و یکــی از وزرا یا 10 
نماینده جلسه غیرعلنی تشکیل می شود و در این صورت 
تقاضا کننده جلسه غیرعلنی دلایل خود را مطرح می کند 
و پس از آن رأی گیری می شود و اگر این جلسه بخواهد 
منتشر شود، نمایندگان باید اظهار نظر کنند و اگر این 
موضوع رأی آورد مشــروح آن منتشر می شود. من در 
آن جلسه خاص نطق سه دقیقه ای خود را منتشر کردم 
و البته آن جلسه، جلسه غیرعلنی آئین نامه ای نبود، پس 

انتشار محتوای آن جلسه اشکالی نداشت.
محمدباقر قالیباف در پاســخ به این نماینده گفت: 
آن جلسه، حتماً جلسه محرمانه و غیرعلنی بود و دلیلش 

اعلام شده بود.
باید انتخابات الکترونیکی

 هر چه زودتر تست و عملیاتی شود
قالیباف در جریان بررســی ایرادات شورای نگهبان 
در طــرح اصلاح موادی از قانون تشــکیلات، وظایف و 
انتخابات شــوراهای اسلامی کشور، گفت: وزارت کشور 
در برنامه هفتم توســعه ملزم بــه برگزاری انتخابات به 
صورت الکترونیکی شــده و حتماً باید بیومتریک با اثر 

انگشت باشد.
وی با اشاره به اینکه در بودجه، 5 همت برای تجهیز 
برگزاری انتخابات الکترونیکی پیش بینی شــده است، 
اظهار کرد: حرف وزارت کشــور آن است که اگر همین 
امســال منابع تأمین شود، حداقل یک سال زمان برای 

برگزاری انتخابات الکترونیک نیاز است.
رئیس مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: از طرف 
دیگر، انتخابات مجلس و ریاست جمهوری آینده تقریباً 
همزمان است و قبل از آن باید یک بار انتخابات به صورت 
100 درصد الکترونیکی تست و عملیاتی شود که شورای 

نگهبان نیز پذیرفته است.
حق نداریم در مجلس حرفی خلاف شرع و قانون بزنیم
 مجتبــی زارعــی در جلســه علنی )سه شــنبه،

7 اســفندماه( مجلس شورای اسلامی در تذکر شفاهی 
خود، گفت: نباید اســتاندارد دوگانه داشته باشیم، در 

بیرون از من می پرسند چقدر گرفتی؟
وی خطاب به قالیباف، گفت: بعضی از افراد زمانی 
که شما در سفر بودید، مجلس را به دو دسته خریداری 
شــده ها و خریداری نشده ها تقسیم کردند. در موضوع 
تفکیک وزارتخانه راه و شهرسازی هم یک باند موسوم 
از بیرون توئیت زدند که نماینده ها را بردند هتل و چنین 
و چنــان و در موضوع وزیر اقتصاد هم همین مباحث را 

مطرح کردند. دستگاه های اطلاعاتی ورود کنند.
نماینده مردم تهران در مجلس شــورای اســلامی 
خطاب به وزیر اطلاعات و رئیس اطلاعات سپاه، بیان کرد: 
اگر کسی رشوه و کارت گرفته، باید الان آن را رو بکنید، 
نه بگذارید بعداً با آنها برخورد کنید. مجلس پاک است.
زارعی خطاب به نمایندگان، اظهار کرد: علت اینکه 
سراغ مجلسی ها آمدند و شما را تقسیم به رشوه بگیران 
و رشــوه نگیران کردند این بود که وقتی رئیس مجلس، 
رئیس جمهور و رئیس قوه قضائیه را تخریب می کردند، 
ســاکت بودید. مجلس پاک است، مگر اینکه خلاف آن 

ثابت شود.
عضو کمیســیون امنیت ملی مجلس تصریح کرد: 
نطقی در صحن داشتم که اعلام کردند نمی توانم تصویر 
آن را دریافــت کنم و نواب رئیس باید اجازه دهند، یک 
روز و نیم وقت گذاشــتم تا نطــق غیرمحرمانه خود را 
دریافت کنم، در حالی که یک عزیز محترم، جلسه غیر 
علنی مجلس را ضبط و بعد اعلام می کند. اســتاندارد 
دوگانه ممنوع اســت و اگر کســی صدای خود را بلند 

کرد، واجد حق نیست.
در ادامه، محمدباقر قالیباف در پاســخ این تذکر، 
گفت: تلاش من و اعضای هیئت رئیســه این است که 
اســتاندارد و رفتار دوگانه نداشته باشیم، نمی گویم که 

اشتباه نمی کنیم اما حتماً تعمدی نداریم.
وی ادامه داد: درست نیست با برخی حرف ها ذهن 
جامعه را نسبت به مجلس مخدوش کنیم. ما در مجلس 
یازدهم هم این موضوعات را داشتیم. من استدعا دارم که 
در بیانات و در حرف های خود به این نکات توجه کنید.

قالیباف متذکر شد: مقام معظم رهبری فرمودند که 
مجلس بلندترین منبر جمهوری اسلامی است. دوستان 
بدانند حق نداریم در این جا حرفی خلاف شرع و قانون 
بزنیم و به کســی توهین کنیم. رهبر انقلاب در مجلس 
یازدهم فرمودند کلمه ای که در صحبت فلانی مطرح شد، 
خلاف شــرع بود؛ عرض کردم ۲0 ثانیه نشد که بلندگو 
را قطع کردم که ایشان فرمودند نباید همان ۲0 ثانیه را 
نیز اجازه می دادید این حرف مطرح شود. در زمان های 

خود نباید حرف خلاف شرع بیان کنیم.
موافقت با تمدید ۱۰ ماهه دوره فعلی شوراها

 ولی الله بیاتی در تشــریح نشســت روز سه شــنبه 
)7 اسفند ماه( کمیسیون امور داخلی کشور و شوراهای 
مجلس شــورای اســلامی، گفت: در این نشست مواد 
ارجاعــی از صحن درخصوص طرح اصــلاح موادی از 
قانون انتخابات شــوراهای اسلامی شهر و روستا مورد 

بررسی قرار گرفت.
سخنگوی کمیسیون امور داخلی کشور و شوراهای 
مجلس شورای اسلامی ادامه داد: از جمله مواد بررسی 
شده در این نشســت، موضوع تعویق ۶ ماهه انتخابات 
شوراهای اسلامی شهر و روستا بود که مورد ابهام شورای 
نگهبان و هیئت عالی نظارت بر سیاست های کلی نظام 
قرار گرفته و با توجه به ابهامات موجود در صحن علنی، 
جهت بررسی بیشتر مجدد به کمیسیون ارجاع شده بود.

وی افزود: در این نشســت بعد از ارائه پیشنهادات 
نمایندگان جهت تأمین نظر شورای نگهبان و هیئت عالی 
نظارت بر سیاست های کلی نظام و همچنین نمایندگان 
مجلس، مقرر شــد انتخابات شوراهای اسلامی شهر و 
روســتا با زمانی کمتر از یک ســال تعویق در فروردین 
سال 1405 برگزار شده و فعالیت شوراها 10 ماه تمدید 

شود تا مشکلات مطرح شده، مرتفع شود.
ایــن نماینده مجلس در دوره دوازدهم اضافه کرد: 
در این نشســت، زینی وند معاون سیاسی وزیر کشور و 
رئیس ستاد انتخابات کشور و اسلامی سخنگوی ستاد 
انتخابات کشور و کارشناسان دستگاه های اجرائی و مرکز 

پژوهش های مجلس حضور داشتند.
گفتنی اســت، این موضــوع در صورتی لازم الاجرا 
اســت که در صحن مجلس تأیید و از ســوی شورای 

نگهبان تأیید شود.
 دریافت هرگونه هدایا از سوی شهرداران 

ممنوع شد
در جلسه علنی مجلس شورای اسلامی و در جریان 
بررسی گزارش کمیسیون امور داخلی کشور و شوراها 
در مورد طرح اصلاح موادی از قانون تشکیلات، وظایف 
و انتخابات شــوراهای اسلامی کشور برای رفع ایرادات 

شورای نگهبان، چند ماده از این طرح اصلاح شد.
بر این اساس، موضوع اصلاح ماده 15 قانون به شرح 

زیر اصلاح می شود:
تبصره ماده )۶0(، موضوع اصلاح ماده )۸4( قانون، 

به شرح زیر اصلاح می شود:
ماده ۸4- شــهرداری ها، دهیاری هــا و دبیرخانه 
کمیســیون هایی مانند ماده )99(، ماده )100( و ماده 
)77( قانون شهرداری و کمیســیون موضوع ماده )5( 
قانون تأسیس شورای عالی شهرسازی و معماری ایران 
مصــوب ۲۲/ 1۲/ 1351 با اصلاحات و الحاقات بعدی 
موظفند آرا و مجوزهای تغییر کاربری، پروانه ســاخت 
و پایان کار ســاختمان را که به نام مدیران شهرداری، 
دهیار و اعضای شورای اسلامی شهر و روستا و بستگان 
نســبی و ســببی درجه یک آنان و همچنین کارکنان 
شــهرداری صادر می شــود با رعایت قوانین و مقررات 
بــه صورت فصلی به صــورت عمومی در رســانه ها یا 
 پایگاه اطلاع رســانی استانداری، شــهرداری و دهیاری 

منتشر کنند.
تبصره: »دریافت هرگونه هدایای شخصی نامتعارف و 
مرتبط با مسئولیت توسط شهرداران، دهیاران و اعضای 
شوراهای اسلامی شهر و روستا ممنوع و مرتکب متناسب 
با ارزش مادی هدیه دریافتی، مستوجب اعمال مجازات 
درجه شش مندرج در ماده )19( قانون مجازات اسلامی 

مصوب 139۲ خواهد بود.
در صورتــی کــه اشــخاص مذکور به هــر دلیل 
ناگزیــر از دریافــت هدایای موصوف باشــند، مکلفند 
هدایــای مذکــور را عیناً و حداکثر ظــرف یک ماه به 
 شهرداری یا دهیاری یا شــورای محل خدمت تحویل 

دهند.
شهرداری ها و دهیاری های سراسر کشور موظفند 
هرگونــه دریافــت و پرداخت نقدی و غیــر نقدی به 
شهردار، دهیار و اعضای شوراهای اسلامی شهر و روستا 
را به صورت ماهانه در پایگاه اطلاع رسانی خود یا دیگر 

رسانه ها منتشر کنند.
آئین نامــه اجرائــی ایــن تبصره شــامل حدود و 
شــاخص های هدایای غیرمتعارف حداکثر ظرف 3 ماه 
پس از لازم الاجرا شدن این قانون به تصویب وزیر کشور 

خواهد رسید.«

فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
گفت: سپاه در عرصه سازندگی کشور گام های 
بلندی برداشته است و امروز 391 طرح عظیم 
ملی توسط قرارگاه خاتم الانبیاء)ص( سپاه در 
اقصی نقاط کشور در دست ساخت یا در آستانه 

افتتاح است.
سرلشکر حســین ســلامی، فرمانده کل سپاه 
پاسدران انقلاب اسلامی در حاشیه افتتاح بزرگ ترین 
مرکز درمانی جنوب کشور در شیراز در جمع خبرنگاران، 
استان فارس را یکی از استان های مهم و حیاتی کشور در 
عرصه های مختلف دانست و اظهار داشت: همسنگری ما 
با برخی شهدای این استان، دلیل مضاعف علاقه مندی 
ما به این اســتان اســت و در مجموع شیراز و استان 
فارس استانی دلنشین و جذاب است. وی با بیان اینکه 
هــدف ما این بوده که با افتتــاح تعدادی از طرح ها و 
پروژه های استانی که سپاه فجر به نتیجه رسانده است 
و یکی از آنها، همین درمانگاه اســت، گامی در جهت 
خدمت رســانی به مردم برداریم، ادامه داد: پروژه های 
بزرگی برای خدمت رسانی و محرومیت زدایی به مردم 
 در ســپاه در دست اقدام است، از جمله آب رسانی که 
حدود 1۲ هزار روستای کشور برای این امر هدف گذاری 
شده اســت. سرلشــکر ســلامی پروژه های مسکن 
محرومین در اســتان های مختلف، بهره بــرداری از 
مدارس و مجتمع های آموزشــی بخصوص در مناطق 
محروم، توســعه درمانگاه ها در همه شهرهای کشور 
 توســط مؤسسه درمان بســیجیان که روز سه شنبه 
صد و هفتادمین درمانگاه افتتاح شــد و 91 درمانگاه 
دیگر در دست کار است، راه روستایی، جهاد روشنایی 
برای غلبه بر نارســایی برق توسط پنل خورشیدی و 

کمک به توسعه کشــاورزی از طریق توانمندسازی و 
آموزش را از اقدامات سپاه در راستای محرومیت زدایی 
عنوان کرد. فرمانده کل ســپاه با بیان اینکه در عرصه 
ورزشی، هنری، آموزشی، خدماتی، درمانی و عرصه های 
مختلف، ســپاه و بسیج در تمامی عرصه های خدمت 
رسانی به مردم، پروژه های گسترده ای در سطح کشور 
از طریق بســیج سازندگی در حال انجام دارد، تصریح 
کرد: سپاه در عرصه سازندگی کشور گام های بلندی 
برداشته اســت و امروز 391 طرح عظیم ملی توسط 
قرارگاه خاتم الانبیاء)ص( سپاه در اقصی نقاط کشور 
در دست ساخت یا در آستانه افتتاح است. به گزارش 
تسنیم، وی با بیان اینکه عموم هفته های سال، سپاه 
یک دستاورد بزرگ برای معرفی و ارائه به مردم دارد، 
افزود: با وجود همه تحریم های اقتصادی و فشارهایی 
که دشمنان برای توقف ایران دارند، با همت های بلند 
و انگیزه های عالی و هدایت هایی که توسط مقام معظم 
رهبری صورت می گیرد، کشور از فراز تنگناهایی که 
دشمنان می سازند، عبور می کند و قله ها را یکی بعد از 
دیگری فتح می کند و کشور به جلو می رود. سرلشکر 
سلامی با بیان اینکه شاید برخی مشکلاتی که وجود 
دارد، باعث شــود که دشمنان ما بیش از اندازه غلبه 
دهند و ســیمای واقعی تلاش های سازنده کشور، زیر 
این ابرهای تیره ای که دشمنان می خواهند در مقابل 
چشــم جهانیان ایجاد کنند، خوب دیده نشود، تاکید 
کرد: اما دوستان ما در صداوسیما و رسانه های مختلف 
در تلاشــند که دســتاوردهای مهم علمی، فناورانه و 
اقتصادی و ســازندگی کشور در معرض قضاوت مردم 
قرار گیرد و مشــعل های امید در مقابل مردم همیشه 

پرفروغ باقی بماند.

در نشست خبری مشترک سخنگوی قوه قضائیه و رئیس دادگستری تهران مطرح شد

توقیف گذرنامه مالک »كوروش كمپانی« در امارات؛ متهم در آستانه استرداد
سخنگوی قوه قضائیه و رئیس کل دادگستری 
اســتان تهران در نشســت خبری مشترک با 
خبرنگاران ضمن بیان آخرین وضعیت پرونده های 

قضائی، به سؤالات آنها پاسخ دادند.
به گزارش خبرگزاری میزان، رئیس کل دادگستری 
تهران در این نشست در پاسخ به سؤالی درباره علت عدم 
بازداشت و استرداد مالک شرکت کوروش کمپانی، زمان 
و نحوه خروج وی از کشور و اینکه به کدام کشور گریخته 
و مبلغ بدهی او به مردم چقدر اســت، گفت: تعدادی از 
هموطنان برای خرید تلفن همــراه و عده ای هم برای 
خرید تجهیزات مبالغی را به حســاب این شرکت واریز 
کرده بودند که این پرونده مهم در حال رســیدگی در 

دستگاه قضائی است.
علی القاصی افزود: 7 ماه قبل از اینکه پرونده ای در 
دستگاه قضا تشکیل شود، این فرد با استفاده از گذرنامه 
جعلی مربــوط به تبعه خارجی افغانســتانی به همراه 
همســرش از کشور به ترکیه رفته و سپس به امارات و 
از آنجا به اســپانیا  گریخته و مجددا به امارات برگشته 
است. این پرونده ۶ هزار و ۸00 نفر شاکی دارد که بیشتر 
شکایات هم مربوط به خرید تجهیزات تلفن همراه است 
که 3۲0 میلیارد تومان از شاکیان دریافت کرده است. در 
این رابطه ۸ نفر از کارکنان شرکت بازداشت و 7 نفر از 
آنها بعد از تفهیم اتهام مبنی بر مشارکت در کلاهبرداری 

با قرار تامین وثیقه آزاد هستند.
القاصــی ادامه داد: مدیرعامل شــرکت کماکان با 
قرار تامین در بازداشــت به سر می برد و اموالی که از او 
توقیف شدند شامل ۶ دستگاه خودرو است که یک بار 
نیز به مزایده گذاشته شدند ولی به لحاظ حفظ حقوق 
طلبکاران تلاش شــده مزایده تجدید شده و در مرحله 
دوم با قیمت مناسب تری به فروش برسند. وی یک مرکز 
تجاری در اصفهان داشته که توقیف و به مزایده گذاشتیم 
و به فروش رفته و مبلغ آن که ۶ میلیارد تومان اســت، 
وصول و در حســاب برای پرداخت به طلبکاران است. 
14 میلیارد تومان از مطالبات ایشان از اشخاص مختلف 

نیز وصول شده است.
وی بیان داشت: اموال و وجوهی که به برخی افراد 
شناخته شده بابت تبلیغات پرداخت کرده بود، از آن ها 
گرفته و در حق مالباختگان توقیف شده است. در رابطه با 
استرداد اموال مالک کوروش کمپانی از امارات، مکاتبات 
متعددی را با کشــور امارات داشتیم و برای دستگیری 
او و همســرش مکاتبات لازم با امارات و پلیس اینترپل 
انجام شده است و پاسپورت او و همسرش توسط امارات 
گرفته شده و نمی تواند از این کشور خارج شود و منتظر 
استرداد او هستیم تا با محاکمه وی شاهد استیفای حقوق 

مالباختگان باشیم.
سخنگوی قوه قضائیه نیز در رابطه با پرونده کوروش 
کمپانی، گفت: گفت و گوی احتمالی رسانه ای با یک فرد 
فراری که معلوم نیست برقرار کننده این ارتباط خبرنگار 
یا خود متهم فراری بوده اســت با شناسایی، دستگیری 
و اســترداد متهم که نیاز به انجام تشــریفات قانونی و 
دیپلماتیک دارند کاملا متفاوت است؛ چرا که هر فردی 
از هر گوشه دنیا به راحتی امکان تماس و ارتباط برقرار 
کردن با سایر افراد در کشور ها را دارد و این مسئله را نباید 
با بحث استرداد و تعلل دستگاه قضائی یکسان دانست.

اصغر جهانگیر افزود: لذا با صبوری و اقدامات لازم 

موضوع پیگیری برای استرداد این شخص دنبال می شود 
و امیدواریم به زودی شــاهد دستگیری و استرداد این 
شــخص باشیم. مطلبی که منتشر شده است بر اساس 
برداشتی که صاحبان نظر می کنند می گویند که بحث 
سفارشــی بوده و به نظر می رسد از ناحیه خود شخص 
تدارک دیده شده است. این شخص مطرح می کند مایل 
اســت حقوق طلبکاران را پرداخت کند و اموال مردم را 
بازگردانند، اما باید از او پرســید که اگر شــما قرار بود 
اموال مردم را برگردانید چرا فرار کرده ای؟ این نشــان 
می دهد این فرد برای در دست گرفتن افکار عمومی یا 
مظلوم نمایی تلاش کرده است که با این مطالبی که تهیه 
و ارســال کرده است فضا را به نفع خود و علیه دستگاه 
قضائی و جریانی که این شــخص را محاکمه می کنند 

برگرداند که موفق نشده است.
دستگیری جادوگر معروف فوتبال 

ارتباطی به فعالیت های ورزشی ندارد
جهانگیر در توضیح دســتگیری فردی که جادوگر 
معروف فوتبال بود و با رئیس ســابق فدراسیون فوتبال 
هم در ارتباط بود، گفت: در هفته های گذشته اداره کل 
اطلاعات درخصوص این فرد گزارشی را به دادگستری 
مبنی بر اینکــه فعالیت های انحرافی و ادعای ارتباط با 

امام زمان )عج( دارد، ارائه داد.
وی افزود: در گزارشــی که به دادسرا داده شد و با 
پیگیری هایی که صورت گرفت و محرز شــدن جریان 
انحرافی که این فرد ایجاد کرده بود، منجر به دستگیری 
نامبرده در تاریخ ۲5 بهمن ماه در باغ وی شد. از محل 
دســتگیری نامبرده اســناد مالی، طلا، دلار و یورو به 
ارزش یکصد میلیارد تومان کشف شد و در حال حاضر 
پرونده ای برای این فرد در شــعبه 13 بازپرسی ناحیه 
یک کرج تشــکیل شــده و در جریان رسیدگی است. 
این فرد به اتهام فعالیت تبلیغی انحرافی و کلاهبرداری 
در بازداشــت موقت است. این دستگیری اخیر نامبرده 
ارتباط به فعالیت های ورزشــی نــدارد و اگر در جریان 
تحقیقات به مسایلی مرتبط با فوتبال دست پیدا کردیم 

اطلاع رسانی می شود.
توضیحات سخنگو درباره مجمع شرکت ایران خودرو 

و ورود دستگاه قضا
سخنگوی قوه قضائیه در پاسخ به سؤالی در رابطه 
با مجمع شرکت ایران خودرو و ورود دستگاه قضائی به 
این موضوع، گفت: این موضوع سازو کار خاص خودش 
را دارد و مجامع عمومی شــرکت ها و همچنین شورای 
رقابت دارای ســازوکار های قانونی و منحصر به فردی 
اســت. برگزاری جلســات، اخذ تصمیــم و اجرای آنها 
برعهده خودشــان اســت و در عین حال اگر موضوعی 

مطرح شود که در صلاحیت قوه قضائیه باشد حسب مورد 
دستگاه های مربوطه از جمله سازمان بازرسی کل کشور 
و دیوان عدالت اداری به موضوع ورود پیدا می کنند. در 
رابطه با این مســئله نیز دیوان عدالت اداری به موضوع 

ورود کرد و دستور موقت صادر کرد.
تاثیر رسیدگی به جرایم اقتصادی 

در بازگشت اموال به بیت المال
در ادامه این جلســه رئیس کل دادگستری استان 
تهران در پاســخ به ســؤالی درباره اینکه رسیدگی به 
پرونده هــا در مجتمع رســیدگی به جرایــم اقتصادی 
چقدر در بازگشت اموال به بیت المال، بانک ها و رد مال 
مالباختگان و جزای نقدی در حق دولت تاثیر داشــته 
است و درباره میزان بازگشت اموال عمومی به بیت المال 
در سال جاری و سال گذشته آماری ارائه دهید، گفت: 
در 10 ماهه ســال جاری 7۶7 پرونده با موضوع جرایم 
اقتصادی و اخلال در نظام اقتصادی به دادگاه های شعب 
ویژه اســتجازه وارد شده که به همین میزان نیز تقریباً 
رسیدگی شده است. تلاش ما در این مجموعه قضائی بر 
این است که حتی الامکان با اقدامات و دستورات قضائی 
اموال دولت، شبکه بانکی، حقوق مردم مورد استیفا قرار 
گیرند یعنی اولویت در رســیدگی ما استیفا و استرداد 
اموال بیت المال و مردم اســت. در 10 ماهه سال جاری 
در مراحل دادســرا بیش از 130 هزار میلیارد تومان رد 
مال داشــتیم یا در مرحله اجرای احکام بیش از 1400 
میلیارد تومان وصولی داشــتیم و ۲900 میلیارد تومان 
مالیات با حضور نمایندگان ما در مجموعه امور مالیاتی 
وصول شده است که در مقایسه با 10 ماهه سال گذشته 

شاهد افزایش هستیم.
القاصی ادامه داد: درخصوص پرونده هایی که در طول 
این 10 ماه مطرح بوده اســت بیش از 15 هزار میلیارد 
تومان حقوق بانک ها و بیت المال در مرحله دادگاه وصول 
شده است که از جمله آن می توان به پرونده هایی مانند 
گروه گلستان، گروه عظام اشاره کرد؛ در گروه گلستان 
توانستیم در مرحله دادگاه 7 همت را به صورت نقدی به 
شبکه بانکی بازگردانیم و تسویه شود. همچنین بیش از 
70 میلیارد تومان جزای نقدی مربوط به محکومیت های 

جزایی محکومین در مرحله اجرای احکام داشتیم.
پرونده تجاوز به بیماران 

از سوی عوامل اورژانس جدید نیست
سخنگوی قوه قضائیه در رابطه با تجاوز به بیماران 
از ســوی عوامل اورژانس گفت: اصحاب رسانه در مورد 
زمان اطلاع رســانی باید به گونه ای عمل کنند که این 
اطلاع رســانی موجب اشاعه فحشا نشود. در هر صنف و 
سازمانی ممکن است تخلفی صورت گیرد و باید توجه 

کرد که یک مورد استثنا نباید به کل مجموعه تعمیم داده 
شود و خدمات این مجموعه ها بی جهت زیر سؤال نرود.
جهانگیر ادامــه داد: زمانی که جرمی رخ می دهد 
دستگاه قضائی با توجه به وظیفه ذاتی خودش بلافاصله 
به موضوع ورود پیدا می کند و نســبت به رســیدگی و 
صدور حکم اقدامات لازم را انجام می دهد. احکام صادره 
باید متناسب با جرم رخ داده باشد و بازدارندگی لازم را 
داشته باشد در این پرونده زمانی که رئیس قوه قضائیه 
از حکم صادره مطلع شد به دلیل عدم بازدارندگی لازم 
نسبت به این حکم معترض شدند و تذکر لازم را دادند 
و دســتور دادند در مورد ایــن جرایم که عمل ارتکابی 
دارای آثار اجتماعی گسترده است و امنیت روانی مردم 
را به خطر انداخته، همکاران قضائی در صدور احکام باید 
بــه آثار اجتماعی جرم نیز توجه کنند و تنها به تطبیق 
عنوان مجرمانه با قانون نپردازند؛ لذا باید در این خصوص 
مجازات سنگین و بازدارنده صادر می شد که موضوع در 

دست پیگیری است.
وی افزود: این موارد نیز جدید نیستند و مربوط به 
سال های گذشته هستند و الان در رسانه مطرح شدند 

و به دلیل اهمیت موضوع در دست رسیدگی است.
برای ۴۴ متهم پرونده چای دبش 

حکم صادر شد
رئیس کل دادگســتری اســتان تهران درخصوص 
پرونده چای دبش گفت: جلسات دادگاه چای دبش به 
صورت علنی برگزار شــد. این پرونده در حوزه مبارزه با 
فساد رسیدگی شــد. بخش عمده این پرونده با صدور 
کیفرخواســت در دادســرا در شــعبه اول دادگاه ویژه 
رسیدگی به جرایم اقتصادی مورد رسیدگی قرار گرفت. 
در قسمت اول این پرونده برای ۶1 متهم کیفرخواست 
صــادر و دادگاه برگزار شــد. تعداد 59 نفر تفهیم اتهام 
شــدند. از 37 نفر آخرین دفاع اخذ شــد و از ۲۲ نفر 
نیز آخرین دفاع اخذ نشــده، زیــرا تحقیقات در مورد 
 آنها ناقص بود و نیاز به تحقیقات بیشــتر در دادســرا 

است.
القاصی افزود: ۲۲ جلسه دادگاه به صورت پیوسته 
با حضور اصحاب پرونده به صورت علنی برگزار شــد و 
برای 44 متهم حکم صادر شــده که در مرحله انشــا و 
بارگذاری است تا آخر هفته جاری یا اوایل هفته آینده 
ابلاغ خواهد شد. تاکنون اموال زیادی از گروه دبش در 
مرحله تحقیقات مقدماتی توقیف شده و بعضا به فروش 
رســیده است، کل اموال اعم از منقول و غیرمنقول که 
در مرحله تحقیقات مقدماتی از گروه شرکت های گروه 
دبش شناسایی و توقیف شده شامل تعداد 49۸ دستگاه 
انواع خودرو و 350 قطعه املاک و دستگاه های موجود 
در کارخانه گروه دبش می شود بیش از 30 هزار میلیارد 
تومان این اموال ارزش دارد و اموالی که در معرض فساد 
قرار دارند در مرحله فروش قرار دارند و اموالی که قابلیت 
فــروش از طریق بانک ها را دارند بعد از صدور حکم به 

فروش می رسند.
وی ادامه داد: حکم صادره قطعی است، چون از شعب 
ویژه استجازه رسیدگی به جرایم اخلالگران صادر شده 
و پس از ابلاغ به اجرا گذاشــته خواهد شد. درخصوص 
سایر متهمین پرونده به دادسرا جهت تکمیل تحقیقات 
اعــاده می شــود. بخش مفتوحه پرونده هــم در آینده 

رسیدگی خواهد شد.
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